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”Heta arbeten”- säkrare brandskydd vid 
avhorning av kalv” 
Under våren 2011 har Frejas husdjurstekniker 
och veterinärer utbildats och fått certifikat för 
”heta arbeten”. Detta är ett krav från Brand-
skyddsföreningen och Lantbrukets brand-
skyddskommitté (se beslut nedan). Det innebär 
att rutinerna kring avhorning av kalv nu också 
kommer att innefatta brandskyddet . Observera 
att kravet på skärpningen av brandskyddet 
kommer från försäkringsbolagen. Brister i 
brandskyddet kan påverka gårdens möjlighet 
till full ersättning i samband med en eventu-
ell brand.  
Försäkringsbranschens arbetsgrupp för Heta 
Arbeten har vid sitt möte den 29 april 2010 
beslutat om följande brandskyddsregler. 
 

Avhorning av kalvar med brännjärn 
Brandskyddsregler 
1. Avhorning av kalvar med brännjärn är ett 
brandfarligt hett arbete 
 

2. Den som utför avhorningen ska ha certifi-
kat för brandfarliga heta arbeten. 
 
3. Vid platsen för avhorningen ska det finnas 
en vattenslang med godtagbart vattentryck 
vid munstycket. Alternativt två brandsläckare 
i minst klass 34A 233BC (6 kg pulver). 

 
4. Med undantag för nedanstående anvis-
ningar ska säkerhetsreglerna för heta 
arbeten följas. 
 
a. På den egna gården får lantbrukaren eller 
dennes personal vara brandvakt utan att ha 
certifikat för brandfarliga heta arbeten. Som 
egen gård räknas även arrenderad gård. 

 
b. Avhorningen får göras i kalvbox med 
brännbar ströbädd, området kring 
kalvboxen ska dock vara rensat från bränn-
bart material. 
 
c. Brännjärnet ska när det inte används vara 
placerad i en obrännbar ställning på ett bord 
eller motsvarade stabil avställningsplats. Ef-
ter avslutat arbete ska brännjärnet vara pla-

cerat i ställningen tills det har svalnat. 

 

 

d. Rengöring av brännjärnet ska ske mot en 
obrännbar yta och på ett sådant sätt att inga 
heta partiklar kan antända brännbart          
material. 
 
Lantbrukets brandskyddskommitté 
Björn Björkman, sekr, bjorn.bjorkman@svbf.se  
www.lantbruketsbrandskydd.nu 

 ______________________________________ 

Fel grundavgift för djurägarsemin i MO Väst.    
Rättas vid nästa fakturering. 
 
Kokontrollen- Vi har märkt en ökning av antalet pro-
ver som är sura (dessa kan inte analyseras). Tänk på 
att alltid blanda in konserveringsmedlet (både kväll 
och morgon) och att förvara proven kallt. 
 
Var med och tävla om att ta fram en ny nummer-
skiva till provkopparna!  - Vi behöver din hjälp att 
uppfinna en ny nummerskiva att använda vid prov-
mjölkningen för att numrera provmjölkningsburkarna. 
Tänk till hur du skulle vilja ha det och skicka förslaget 
med SE-nr, namn, adress och tfn nr till Catrine Nel-
son, Husdjursföreningen Sverige,  Box 814, 391 28 
Kalmar     senast 31 augusti. Eller mejla till  
catrine.nelson@hansahusdjur.se Priset blir en gratis 
provning och en tröja. 
 
Enhetligt pris på tjursperma inom alla MO inom 
Husdjursföreningen Sverige.  
Styrelsen för Husdjursföreningen Sverige har beslutat 
om enhetligt dospris på tjursperma inom föreningens 
samtliga Marknadsområden. Med detta uppnås flera 
fördelar, inte minst en effektivare information och ad-
ministration. Prislistor och faktureringsrutiner kan 
samordnas istället för som tidigare hanteras på fem 
olika MO. Det enhetliga dospriset kommer att gälla    
fr o m 1 juli 2011. 
Länkar till den aktuella gemensamma prislistan kom-
mer att finnas på respektive MO;s hemsida. 
För ytterligare info kontakta Affärsområdeschefen för 
avel inom ditt MO. 
 
Välkommna till Cow Junior Club- Torsdagen den 
14/7 kl. 18.30 har vi en Sommarträff för alla som har 
intresse av showmanship bland mjölkraser. Genom-
gång av olika moment inom showmanshipvisning och 
en del exteriöra delar. Vi träffas på BKE Holstein, Eva 
och Bram Krijger i Hult. Efteråt grillar och fikar vi till-
sammans. Frågor ring Eva på 0501-50711 eller 0709-
116601.  
Lördagen den 27/8 är det uttagningstävling till show-
manship på Elmia. Tävlingen börjar kl.13.00 på Söt-
åsens Naturbruksgymnasium, Töreboda. Kom i god 
tid innan för tvättning och styling av era kvigor.  
OBS! Glöm ej ta BVD prov. Frågor ring Eva Krijger 
0501-50711eller 0709-116601. 
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